
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POJIŠŤOVACÍ SLUŽBY PRO ČZU“ 
STRANA 

1 / 2  

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol 

Zastoupený:    Ing. Josef Vojáček, kvestor 

IČ:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 

 
V Praze dne 13. srpna 2012 

 
 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k  veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení dle 
zákona „Pojišťovací služby pro ČZU“, vyhlášené v informačním systému pod evidenčním číslem VZ 
223786. 
 
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
 
Pro část 1. Majetek a odpovědnost 

 
Lze – bez negativních důsledků pro účast v zadávacím řízení a hodnocení nabídky – u pojištění věcí 
zvláštní hodnoty a pojištění strojů, kde s ohledem na charakter daných věcí je standardně ujednáván 
zvláštní způsob plnění oproti pojištění na novou cenu ujednat níže uvedené: 
 
Vznikla-li pojistná událost na věcech zvláštní hodnoty, vyplatí pojistitel v případě: 
a) poškození částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich uvedení do původního stavu, 
b) znehodnocení částku odpovídající rozdílu mezi obvyklou cenou v době bezprostředně před 
vznikem pojistné události a obvyklou cenou po pojistné události, 
c) zničení nebo ztráty částku odpovídající obvyklé ceně věcí v době bezprostředně před vznikem 
pojistné události. 
Plnění pojistitele stanovené podle písm. a) však nepřevýší částku vypočtenou podle odst. písm. c). 
 
U stroje pojištěného na novou cenu vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil: 
a) v případě zničení stroje částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejného nebo 
srovnatelného nového stroje sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného 
znehodnocení stroje s přihlédnutím k případnému zhodnocení z doby bezprostředně před vznikem 
pojistné události a sníženou o cenu využitelných zbytků, 
b) v případě poškození stroje částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného 
stroje sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí. 
Plnění pojistitele stanovené podle písm. b) však nepřevýší částku vypočtenou podle písm. a). 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Ano, lze uvést výše uvedený text -  písmeno a), b) i c) v první odstavci i pro písmeno a) i b) v druhém 
odstavci. 
 
 



 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POJIŠŤOVACÍ SLUŽBY PRO ČZU“ 
STRANA 

2 / 2  

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 
 
Vztahuje se následující ujednání ze zadávací dokumentace „pojistná událost na majetku se považuje 

v průběhu 48 hodin za jednu, pokud nastala ze stejné příčiny a odčítá se pouze jedna spoluúčast?“ ke 
katastrofickým nebezpečím („vítr“, „povodeň“, „sesuv“). 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 
 
Ano, následující ujednání se vztahuje ke katastrofickým nebezpečím („vítr“, „povodeň“, „sesuv“). 

 
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 
 
S jakým minimálním ročním limitem pojistného plnění má být sjednáno následující ujednání: Pojištění 

zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události 

včetně dočasného přemístění majetku 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 
 
Roční limit plnění žádáme do výše nejméně 10 mil. Kč 

 
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 
 
Pro část 3. Vozidla 

 

Je možné u vozidla uvedeného v zadávací dokumentaci pod položkou č. 337 sjednotit spoluúčast 
hav.pojištění s ostatními vozidla na 5% min. 5000 Kč 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 
 
Pro motorové vozidlo uvedené pod položkou 337 je možné sjednotit spoluúčast s ostatními vozidly 
na 5 %, min. 5 000 Kč. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Iva Mádlová 

vedoucí právního oddělení 

Česká zemědělská univerzita v Praze 


